

Gemeindeamt Pennewang Pol.- Bez. Wels-Land, OÖ.

Mail: gemeinde@pennewang.ooe.gv.at

http://www.pennewang.at AZ.: 004-1/03-2012 4624 Pennewang,

Telefon: 07245/26155-11 Telefax: 07245/26155-14 Bearbeiter: AL Karl Bachler

KUNDMACHUNG

Gemäß § 94 Abs. 6 der O.Ö. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Gemeinde Pennewang in seiner Sitzung am 10. September 2012 nachstehende Beschlüsse, welche die Öffentlichkeit berühren, gefasst hat:

1.) Prüfungsausschuss; Genehmigung des Prüfungsberichtes vom 19.06.2012 Der Prüfungsbericht des örtlichen Prüfungsausschusses vom 19.06.2012, über die Prüfung der Versicherungsverträge wurde zustimmend zur Kenntnis genommen und genehmigt.

2.) Rechnungsabschluss 2011; Kenntnisnahme des Prüfberichtes der BH Wels-Land

Der Prüfungsbericht der Bezirkshauptmannschaft Wels-Land vom 23.05.2012, AZ: Gem40-030/15-2012, über die vorgenommene Prüfung des Rechnungsabschlusses 2011, wurde zur Kenntnis genommen und genehmigt.

3.) Sanierung des Kindergartenspielplatzes; Genehmigung des Finanzierungsplanes

Der für das Bauvorhaben "Sanierung des Spielplatzes beim Kindergarten Pennewang" vom Amt der Oö. Landesregierung am 13.07.2012 erstellte Finanzierungsplan mit Gesamtkosten von € 40.500,00 , AZ: IKD(Gem)-311436/344-2012-Pür, wurde unverändert angenommen und beschlossen.

4.) Amtsgebäudesanierung; Zustimmung zur Aufnahme eines Darlehens für die Wohnungssanierung durch die "VFI der Gemeinde Pennewang & Co KG" und Genehmigung des Bürgschaftsvertrages mit Haftungsübernahme durch die Gemeinde Pennewang

Mit Beschluss der Oö. Landesregierung vom 18.06.2012, AZ: Wo-2012-34806/5, wurde die "VFI der Gemeinde Pennewang & Co KG" für das Bauvorhaben "Wohnungssanierung im 2. OG des Amtsgebäudes" ein Annuitätenzuschuss zum Wohnungssanierungsdarlehen von € 37.000,00 zugesichert. Nach erfolgter Darlehensausschreibung wird dem "VFI der Gemeinde Pennewang & Co KG" die Zustimmung zur Darlehensaufnahme bei der Raiba Pennewang erteilt. Zugleich übernimmt die Gemeinde Pennewang bis zu einem Betrag von € 37.000,00 die Haftung als Bürge und Zahler zur ungeteilten Hand befristet mit 30.09.2027. Der dazu erstellte und vorliegende Bürgschaftsvertrag wird angenommen und genehmigt.

5.) MZG-Pennewang 22 – Wohnung Mitte; Auftragsvergaben für Wohnungssanierung

Die Aufträge zur Sanierung der Wohnung-Mitte im MZG-Pennewang 22 wurden als Regiearbeiten an die Firmen a) Alfred Metzger, Installateur aus Gallspach, b) Elektro Buder aus Gunskirchen, c) Potzi, Malermeister als Gaspoltshofen und d) Estrich&Belag GmbH aus Wels, vergeben.

6.) MZG-Pennewang 22 – Wohnung Mitte; Wohnungsvergabe Die Wohnung-Mitte im MZG-Pennewang 22, wird ab 01.11.2012 an die Wohnungswerberin, Frau Elisabeth Oberndorfer aus Offenhausen, zu den üblichen Preisen und Bedingungen vermietet.
Der Bürgermeister:
Hermann Lidauer
Angeschlagen am:
Abgenommen am: